eareara unia a1 de CUirigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° /

Requisita informações sobre falta de remédios em todos os setores

da prefeitura.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário, REQUEREMOS
a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal, dele requisitando
informações sobre falta de remédios em todos os setores da prefeitura, reportando-se o
Executivo aos seguintes quesitos:

1 - Diante de muitas reclamações recebidas por este vereador, solicito a
prefeitura que explique o que está sendo feito pelo poder executivo para sanar a falta de
remédios em todos os setores da prefeitura, principalmente na saúde mental?

2 — Há previsão para a chegada dos remédios, reabastecendo os
setores? Em caso positivo, em quanto tempo a prefeitura terá novamente um número suficiente
de remédios para a população?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 4 de fevereiro de 2.019.

'BENEDITO DAFÉ'GONÇALVES FILHO,
VERÉAD